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Hein Heinsens ’Ansgar’  
– også kaldet Nordens apostel 
foran Ribe Domkirke.

Konfirmanderne så statuen på 
deres tur til Ribe i september. 

Holder Ansgar det onde tilbage 
med sin venstre hånd? 

Dæmper han uroen, og giver 
os velsignelsen med sin højre 
hånd? – som en dirigent der 
lægger musikken til ro og giver 
stemmerne hvile… 

Læg også mærke til vikinge­
ornamenter på klædningen og 
det dybe hak i venstre skulder. 
Også de glatte fødder, som bar 
troen hele vejen til os dengang 
og i dag…



I dag er en glædens dag. Ja, en dag og en 
glæde helt ud over det sædvanlige, det er 
dagen i dag. Og glæden den kommer fra 
jer konfirmander, den smitter, og breder 
sig som ringe i vandet. Jeres glæde når 
langt ud…  Derfor er flaget også hejst 
helt til tops mange steder her i Dybbøl 
og ud over resten af landet, overalt hvor 
der fejres konfirmationer i dag. 

Og lige her i kirken sidder vi, og vi er 
heldige. For vi har haft denne særlige 
dag foran os, haft den at se frem til det 
seneste års tid, måske længere endnu. 

Ja, jeg kan godt afsløre, at indimellem 
så ringer telefonen ovre på kontoret. I 
røret er en mor til en kommende kon-
firmand (af en eller anden grund er det 
tit en mor), hun siger: ’Min søn er lige 
begyndt i første klasse. Hvornår er det 
nu konfirmationen er…?’ 

Så noget må konfirmationen altså be-
tyde noget for os. Men hvad…?

Forleden da konfirmanderne skulle de-
korere de poser, som står i Kirkeladen til 
telegrammer, var der et par konfirman-
der med uro i kroppen. Det var svært 
for dem at koncentrere sig. Jeg mindede 
dem om, at det var helt frivilligt, om 
de ville konfirmeres… ’Nej, nej’, sagde 
de straks med stemmen fuld af anger: 
’det må du ikke sige, for hvad så med alle 
pengene?’. På poserne var allerede tegnet 
store dollartegn. 

Et andet sted i landet stod en konfir-
mand frem og fortalte til avisen, at han 
var i tvivl om hvorvidt han ville konfir-
meres. Han var skuffet over sin præst, 
fordi hun ikke kunne give ham en logisk 
forklaring på, hvorfor den almægtige 
Gud ikke stopper krigen i Ukraine og 
klimaforandringerne. ’Når jeg ikke får 
en logisk forklaring på mine spørgsmål til 
kristendommen, har jeg svært ved at tro 
på den’, sagde han. 

Som I kan se, så er der mange behov 
og mange spørgsmål, der melder sig op 
til konfirmationen, og vel er det dejligt 
med penge på lommen og en logisk 
forklaring. Men når det er sagt, så findes 

Prædiken holdt ved konfirmationerne i Dybbøl Kirke den 14. og 21. april 2024

Kære konfirmander, kære forældre.  
Kære gæster, familier og venner. 

der noget, som er endnu større, som 
man hverken kan købe for penge, rigtig 
forklare eller forstå. Noget, som vi for 
alt i verden ikke kan undvære. Og det er 
vi er samlet om her i dag ved konfirma-
tionen. 

Vi kalder det ’tro’, rent ud sagt. Det er 
ikke altid nogen let størrelse at have 
med at gøre. Troen kan komme og gå. 
Den kan både møde modstand, så vi 
kommer helt i tvivl, og den kan næres 
og vokse i mødet med verden – i mødet 
med Gud. For de findes de steder og 
øjeblikke, hvor mennesker møder Gud. 
Ja, faktisk kan man sige, at ethvert møde 
mellem to mennesker også er et møde 
med Gud!

I dag hører vi, hvordan Jesus siger til 
sine disciple: `Hold ud, selvom det 
bliver svært! I ved, hvordan kvinden har 
det, når hun skal føde. Mens det står på, 
findes kun smerten. Men, når barnet 
er kommet til verden, husker hun ikke 
mere sin trængsel, af glæde over at et 
menneske er født til verden’. 

Sådan er der sikkert mange af jer foræl-
dre, der netop i disse dage har gået og 
husket tilbage på de timer og dage, hvor 
jeres børn, som i dag bliver konfirmeret, 
kom til verden. Og er det ikke rigtigt? 
I dag er det glæden vi husker, ser og 
oplever. 

Så, når Jesus tager denne glæde frem 
for os netop i dag, så er det, fordi han 
vil minde os om at glæden, den må vi 
aldrig miste af syne. Vi skal blive ved at 
holde håbet op og huske på, at der altid 
er mere af det bedste end af det værste.

Det trænger disciplene til at høre. Det er 
lige før påske, de skal snart sige farvel til 
Jesus, og her minder han dem om, som 
en anden forælder, der trøster sine børn, 
at deres sorg skal vendes til glæde, at 
han altid vil være med dem. 

Og det løfte. Det var jo også her det hele 
begyndte for os, for jer konfirmander, 
i dåben, med tre håndfulde vand og en 
rislen - den velkendte liflige lyd af drå-
ber af vand, der falder tilbage i døbefon-
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ten med ’kluk og et plask’. Barnet ligger 
der og kigger veltilfreds med himmel-
vendte øjne op på gudmor og gudfar og 
siger tak af hele sit hjerte. 

Så hvad er da tro: ja, man kan sige at tro 
er tillid – tillid til at Gud ikke slipper os 
af syne. Tillid til at Gud vil forny vores 
håb hver dag, så vi aldrig skal gi’ op. At 
selvom det måske er op ad bakke, så kan 
vi have tillid til at Gud giver os liv af 
sin kærlighed, som er en uudtømmelig 
kilde til liv. 

Det er det håb, der kommer os i møde, 
hver gang vi bærer vores små til dåben 
her i kirken. Det håb, som Gud bekræf-
ter for jer, at det stadig står ved magt, 
konfirmander, når I om lidt siger ’ja’ til 
at få velsignelsen her oppe ved alteret. 

I løbet af konfirmationsforberedelsen 
har jeg villet vise jer, at kirken altid vil 
være der for jer i det liv, I har foran jer, 
som det sted, I kan vende tilbage til, 
finde en åben dør, et rum til stilhed, 
eftertanke og indre fred og ro. Det træn-
ger vi alle til, før eller siden… 

I har også set, at tro handler om empati 
og medfølelse, om at have det samme 
sind. (….) Derfor har vi besøgt Kirkens 
Korshær og samlet ind til Folkekirkens 
Nødhjælp. Vi har set at menneskelivet 
leves vidt forskelligt over alt i verden, 
og alligevel så har vi så meget til fælles. 
Vi er alle skabt i Guds billede! Vi har et 
guddommeligt aftryk i os, og det er det, 
vi skal huske at vi bærer med i os, det 
vi skal huske at lede efter hos hinanden, 
hver gang vi står over for et menneske, 
vi ikke umiddelbart synes, vi har noget 
til fælles med.  
   
For sådan skal vi leve. Sådan skal I leve, 
konfirmander!
Altid nysgerrige og åbne for, hvad livet 
er for en underfuld og guddommelig 
gave. 

Og med disse ord vil jeg ønske jer alle 
en velsignet dag. 
Og en god konfirmationsfest til alle. 

I Jesu navn. AMEN. 

Esbern Gaur Vernersen



Månedligt er der andagter på plejehjem-
met i Dybbøl ved Malene Freksen.

Der er altid både en præst, en organist 
og en kirkesanger med og vi trykker 
sangark, så andagtens fire salmer er let 
læsbare med stor skrift. Der er kaffe og 
te bagefter og en småkage, hvor vi nyder 
hinandens hyggelige selskab.

Torsdag den 20. juni kl. 15.00 med 
Dybbøl Kirkekor under Frank Laues 
ledelse
 

 

Onsdag den 26. juni har vi en dejlig 
sangformiddag på Dybbøl Plejecenter 
en lille times tid. Det finder sted kl. 
10.00 og alle, der har lyst til at synge fæl-
lessang, er hjerteligt velkomne. Sogne-
præst Malene Freksen fletter lidt infor-
mationer ind om sangene, og organist 
Frank Laue spiller til. Efterfølgende er 
der kaffe med en småkage, til dem, der 
har tid og lyst til det. Kom og vær med. 
Det er uforpligtende og alene tænkt som 
et tilbud for at styrke sangglæden.

Fredag den 23. august kl. 10.30

Også i efteråret tilbyder Dybbøl kirke 
et forløb med babysalmesang for unge 
mødre og fædre sammen med deres 
barn/børn. Holdet møder i kirken  hver 
mandag (undtagen efterårsferie i uge 42) 
fra mandag den 16. september til den 
11. november kl. 9-10. Forløbet slutter 
med en lille gudstjeneste i kirken lørdag 
den 16. november kl. 10, hvor også 
resten af familien (søskende, bedstefor-
ældre osv.) er velkommen. 

Babysalmesang er en sjov og hyggelig 
aktivitet for mor eller far med deres 
barn mellem 2 og 10 mdr.

Kom sammen med dit barn til sang, 
musik og dans. Vi vil være glade, synge, 
bruge farverige rekvisitter og instru-
menter, sanglege og fagter. Aktiviteten 
foregår i et trygt fællesrum.

Tilmelding kan ske ved henvendelse til 
kirkekontoret senest fredag den 8. sep-
tember. Ring eller skriv til Mona Thams 
Petersen: MPE@KM.DK eller 
tlf. 7348 5543!

Baby-
salmesang 
- nyt hold starter mandag 

den 16. september kl. 9

General 
Bülow 
– lørdag den 6. juli kl. 10.00

Her vil vi mindes Generalløjtnant 
F.R.H. Bülow. Traditionen tro er 
det Kontaktudvalget for de militære 
traditioner, som står for arrange-

mentet. Det vil være tak 
og kransenedlæggelse. 
Der synges Kongernes 
Konge under ledsagelse af 
trompetist Nanna Louise 
Lotzkat, så mød op på 
Dybbøl Kirkegård og 
vær med til at mindes 
generalen. Vi håber det 
nye gitter omkring graven 
vil være færdigt til den 
festlige dag. 

Flemming Jensen, 
Kirkeværge. 

Andagt Dybbøl Plejecenter

•	� Åben for alle interesserede med lyst til 
viden og fordybelse.

•	� Et forløb over 3 år med 8 lørdage 
årligt fra sept. til apr. Nyt årligt optag 
til sept.

•	� Mulighed for 1-2 års fortsætterkursus.
•	� Ingen eksamen. Hold på ca. 30 pr. 

årgang.

•	� Mødested: Haderslev Domkirke og 
nærliggende undervisningslokaler.

•	� Pris: kun kr. 1.300,- årligt grundet 
støtte fra stift og provstier. 

•	� Læs mere om fag og undervisere på 
hjemmesiden, hvor også tilmelding 
sker: www.haderslevstift.dk/ 
teologi-for-voksne.dk

TEOLOGI for Voksne 
i Haderslev stift
for dig der vil fordybe dig i teologi 
og tænkning, tro og kirke.

Følg med i hvad der sker  
i Dybbøl Kirke på:

www.dybboelkirke.dk

www.facebook.com/ 
dybboelkirke



Interview mellem Anette (A) og 
Esbern (E)

E: Anette, du er jo allerede godt i gang 
med dit arbejde her i Dybbøl Sogn. 
Vil du ikke fortælle lidt om din historie, 
uddannelse, og dit forhold til kirken.

A: Jeg er oprindeligt fra Hellevad, hvor 
jeg er opvokset i en familie, der stort set 
kom i kirke hver søndag og var meget 
engageret i arbejdet der. Det har jeg 
holdt ved lige siden, og jeg nyder at være 
ansat i Folkekirken. Der er rare kolle-
gaer og et godt og vigtigt budskab.

Efter nogle år i Århus og Fredericia er 
vi nu havnet i Bovrup, hvor jeg bor med 
min familie på en landejendom. Min 
mand, Ole, og jeg har 5 børn i alderen 
13-24 år.

Jeg er uddannet musikpædagog på mu-
sikkonservatoriet i Århus. Den uddan-
nelse har jeg brugt i flere sammenhæn-
ge, bl.a. som underviser på musikskoler 
og som korleder. 

Ud over arbejdet her i Dybbøl er jeg 
ansat som kirke- og kulturmedarbejder 
og kirkesanger i Bjolderup og Uge, så I 
kommer desværre ikke så tit til at se mig 
ved søndagsgudstjenesterne i Dybbøl.

E: Hvilke opgaver venter dig her i Dybbøl 
Sogn, hvad ser du særligt frem til? 

A: I de allerførste uger her i Dybbøl, 
mødte jeg en masse dejlige dagpleje-
børn. Jeg sang nogle sange sammen med 
dem og deres dagplejemødre inden de 
skulle i kirken i forbindelse med påsken. 
Det er det, jeg nyder allermest – at være 
sammen med børn omkring sang og 
musik. Og i det hele taget at være sam-
men med mennesker.

Det er jeg sikker på, der nok skal 
komme noget mere af hen ad vejen, men 

indtil videre har der også være en del 
kontorarbejde at bruge mine 8 timer om 
ugen her i Dybbøl på. Jeg har arbejdet 
med facebookopslag, plakater, sangark 
til plejehjemsandagter og konfirmatio-
ner, og Esbern og jeg skal sammen stå 
for kirkebladet.

Planen er, at jeg fra næste sæson skal 
hjælpe til med undervisning af mini-
konfirmander og konfirmander.  Og op 
til højtiderne skal jeg på besøg med no-
get sang og lidt kreativt i de forskellige 
institutioner inden deres besøg i kirken. 

E: Jeg ved at dit forhold til kirke også 
hænger sammen med musikken, hvor­
dan? 

A: Musik er min store glæde og min 
legeplads. Jeg spiller tværfløjte, klaver 
og synger. Det sjoveste er, når der er 
plads til at få nye idéer undervejs. Den 
22. august medvirker jeg sammen med 
andre gæster ved den højskolesangaften, 
som organisten Frank Laue arrangerer. 
Det glæder jeg mig til. 

I alle de mange år, jeg har haft min gang 
i kirkelivet, er jeg stødt på mange for-
skellige måder at bruge sang og musik 
på, og det synes jeg er skønt. Jeg synes, 
vi skal give hinanden frihed til at holde 
af forskellige musikgenrer – også til at 
udtrykke vores kristne tro.

E: Hvad er din yndlingssalme? 

A: Jeg holder selv rigtig meget af mange 
af salmerne i salmebogen. Salmer, jeg 
har sunget hele mit liv og stadig kan 
finde nye nuancer i efterhånden, som 
årene går. 

En salme, der i de senere år er kommet 
til at betyde meget for mig er, Min Jesus 
lad mit hjerte få. Den salme sang jeg 
for min mor, da jeg vågede ved hendes 
dødsleje for godt 4 år siden. Hun var 

Personale

Velkommen til 
Anette Mouritsen 
– ny kirke-kulturmedarbejder ved Dybbøl Kirke

urolig, men blev trøstet af sangen. Den 
oplevelse vil altid sidde i mig. Jeg kan 
særligt godt lide den måde, man med 
Carl Nielsens melodi synger linjen 
”til påskemorgen rød”, hvor melodien 
nærmest understreger opstandelsesbud-
skabet, og giver alt sorg og mørke, der 
er omkring døden, et strejf af noget lyst 
og håbsfyldt. Når man har mistet nogle 
kære, er det en stor trøst at have det håb, 
at vi skal mødes igen – at de er gået i 
forvejen. 

E: Vi glæder os alle til at arbejde sammen 
med dig, Anette, og håber du må falde 
godt til her i Dybbøl Sogn.  

Jesus på 
Slottet 2024
Jesus på Slottet afvikles i år onsdag 
den 11. september kl. 8-14 på 
Sønderborg Slot. 

Alle interesserede gamle og nye ’fri-
villige’ opfordres til at henvende sig 
til udvalget bag Jesus på Slottet på 
mail: jesuspaaslottet@gmail.com.
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Kirkegården

Dybbøl kirkes sommerfest begynder 
traditionen tro med en festlig gudstje-
neste i kirken kl. 14, hvor sognepræst 
Malene Freksen prædiker. I anledning 
af (salme-)digter Jens Rosendals død 
for nogle måneder sider synger Dybbøl 
Kirkekor værket „Vadehavssuiten“, et 
flersatset værk, som Jens Rosendal skrev 
sammen med komponisten Ole Ugilt 
Jensen for 30 år siden i 1994. Ved kla-
veret sidder organist Frederik Quintus 
Bak, der for nyligt er blevet ansat ved 
Broager kirke.

Opførelsen af „Vadehavssuiten“ under 
sommerfestgudstjenesten er samtidigt 
første del af markeringen af Dybbøl Kir-
kekors 20-års jubilæum. I efterår 2004 
startede organist Frank Laue „Dybbøl 
Kirkes Voksenkor“ med 11 sangere. I 
dag er der ca. 25 kvinder og mænd, der 
synger i koret.

Efter gudstjenesten fortsætter sommer-
festen i Kirkeladen, hvor der venter et 
lækkert kaffebord med jordbærkage og 
en koncert ved trioen East Coast Acou-

stic. De tre musikere Jørgen Rahbek 
Andreasen (guitar, sang), Paul Kjærgård 
(bas, sang, mundharpe) og Anders Stub-
kjær (guitar, sang) spiller deres program 
„Gud og Springsteen“ for os. Alle kom-
mer med en kirkelig baggrund: en kom-
mer med en klassisk katolsk opvækst, en 
har 4 lutherske præster i familien, og en 
kommer fra frikirkeverdenen.

Tro og Bibel går som en rød tråd gen-
nem mange af Bruce Springsteens sange. 
Bruce Springsteen, arbejdersøn og sang-
skriver er vokset op som nabo til den 
lokale kirke i New Jersey, USA.

Der bliver skruet ned for det elektri-
ske og op for det akustiske, når grup-
pen leverer dens egne fortolkninger af 
udvalgte Springsteen sange og fortæller 
om manden selv, den verden han er en 
del af og om troen i sangene. Uddrivel-
sen fra Egypten og vandringen til det 
forjættede land. Kain og Abel. Det gode. 
Det onde. Korsfæstelse. Opstandelsen. 
Jomfru Maria. Det er hverken konfir-
mationsundervisning, bibelstudiekreds, 

I forbindelse med, at der bliver flere og flere 
ledige gravsteder, er der lavet en udviklings
plan, der skal sikre at kirkegården til 
stadighed fremstår indbydende og smuk. 
Ligeledes er der et stort ønske om at fremme 
biodiversitet. 

Yderligere var der behov for flere urnegrav-
steder fremfor de traditionelle kistegravste-
der. 

For at dette kunne realiseres mødtes 
menighedsrådet og ansatte lørdag den 18. 
november 2023 kl. 9 og blev efter en grundig 
orientering fra graver Anita Grube sat i gang 
med arbejdet. 

Alle var i godt humør og der blev virkelig 
arbejdet godt og intenst. 

Først skulle der ned-
graves en smuk jern-
ramme, der markerer 
bedets omfang. 

Dernæst blev der fyldt 
en masse muldjord på. 
Og til sidst blev der 
plantet ca. 200 planter. 

I den nye afdeling Staudehaven er der plads 
til ca. 40 urner, der skal placeres på det for-
anliggende græsareal. 

Kom endelig forbi og se resultatet, der 
konstant forandrer sig til gavn og glæde 
for os alle og ikke mindst for bier og andet 
småkryb.

Mvh. Anita og Hanne 

eller noter til prædikenen på søndag. 
Det er rock’n’roll. Trioen gør en dyd ud 
af at spille ’minimalistisk’, så sangene 
kan varieres og hver sang præsenteres 
som unik. Begrebet ’rock’n’roll’ skal 
tages med noget salt. En del af sangene 
er rytmiske, andre er stille og reflekte-
rende. De tre musikere lægger vægt på, 
at man skal kunne høre teksten i sangen 
– og har en kort præsentation af den 
enkelte sang. Musikken anvendes så til 
at underbygge fortællingen i sangen.

Koncerten bliver desuden krydret med 
et par egne sange, der også omhandler 
tro og det at være et menneske.

Mød op og vær med til gudstjeneste og 
et par timers tid med musik og fortæl-
linger om tro og samfund! Det er gratis 
at deltage.

Sommerfest 
Søndag den 16. juni fra kl. 14.00

Staudehaven
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Konfirmand
indskrivning

Vi glæder os til at møde de nye hold.

Vi starter med at mødes til indskriv-
ning i kirken. 

7.b mødes tirsdag den 27. august  
kl. 19.00. 7.C mødes onsdag den 28. 
august kl. 19.00. 

Mona, vores sekretær, er allerede 
klar til at få de første indskrevet fra 
klokken 18.30. Så kom endelig i god 
tid, så vi kan få alle informationer på 
plads. Forældrene bedes tage MitId 
med.

Ved indskrivningsmødet vil der være 
informationer om, hvad konfirman-
derne kommer til at møde i Kirke
laden (konfirmandstuen) og i kirken, 
og hvilke vigtige datoer der er, når vi 
skal lidt ”ud af huset” og på udflugt. 
Vi præster står gerne til rådighed 
for spørgsmål på mail mf@km.dk 
eller telefon 28920781 (Malene), 
egv@km.dk eller telefon 73485540 
(Esbern)

På godt gensyn i august. 

Hilsen Malene og Esbern 

Orgelkoncert med improvisation i 
Dybbøl kirke lørdag den 7. september 
kl. 16

Sønderborg omegns orgelfestival i 
september er et samarbejde mellem flere 
kirker i Sønderborg Provsti. Dybbøl 
Kirke har regelmæssigt deltaget i festi-
valen, og det gør vi igen i år. I år er der 
10 festlige orgelkoncerter i 9 forskellige 
kirker, som man kan høre i løbet af to 
uger fra den 31. august. Festivalen er en 
enestående mulighed for at besøge de 
mange smukke lokale kirker og høre de 
forskellige orgler her på egnen. Der er 
igen en masse god og spændende musik 
på programmerne, så man sagtens høre 
alle koncerter uden at det bliver kedeligt. 
Festivalen er yderst udgiftsvenlig, idet 
der er gratis adgang til alle koncerter.

Orgelkoncerten i Dybbøl er lørdag 
den 7. september kl. 16 med Krzysztof 
Ostrowski fra Polen, der er kendt for 
sine fantasifulde og virtuose improvisa-
tioner. Sæt kryds i kalenderen allerede 
nu! Publikummet kan være med til 
at bestemme, hvad organisten skal 
improvisere over. Mere om dette, om 
organisten og koncerten i næste udgave 
af kirkebladet.

Strikkecafé
Vi mødes onsdage 
i lige uger kl. 10-12 
i Kirkeladen.
Se kalenderen for 
datoer. 

Alle er velkomne… om du hækler, 
broderer, noget andet kreativt – eller du 
blot har lyst til snak og samvær! 

Der er mulighed for at strikke eller 
hækle dåbsservietter. 

Husk selv at medbringe hæklenål eller 
strikkepinde i str. 2,5 - 3 til dåbsserviet-
ter. Vi sørger for garn. 

Vi sørger for kaffe, te og 
hjemmebagte boller.

Kontaktoplysning: 
Pia Gernhøfer, 
tlf. 2420 5272

Orgel
festival 
Sønderborg og omegn 2024
31. august - 15. september

Orgelfestivalkalenderen i overblik:
Lørdag 31.8. kl. 16, Christianskirken Fran-
tisek Vanicek (orgel), Lada Fedorova (violin)

Søndag 1.9. kl. 16, Havnbjerg kirke Bertram 
Packroß (orgel)

Onsdag 4.9. kl. 19.30, Christianskirken 
Ilona Lobmayer, Rut Boyschau (4-hændig 
orgelkoncert)

Torsdag 5.9. kl. 19.30, Hørup kirke Otto 
Andersen (orgel), Madara Jakobsen (sang), 
Junior Ferreira (violin)

Fredag 6.9. kl. 19.30, Gråsten Slotskirke  
Rut Boyschau (orgel), Peter Deichgräber 
(trompet)

Lørdag 7.9. kl. 16, Dybbøl kirke Improvisa-
tionskoncert mm. Krzysztof Ostrowski fra 
Gdansk/Polen

Lørdag 7.9. kl. 19, Rinkenæs Korskirke 
Antonia Blaser (orgel), Michael Schwarz 
(tenor)

Søndag 8.9. kl. 16, Augustenborg Slotskirke

Tirsdag 10.9. kl. 19.30, Notmark kirke 
Gwyn Hodgson (orgel)

Onsdag 11.9. kl. 19.30, Gråsten Slotskirke 
Ilona Lobmayer, Rut Boyschau (4-hændig 
orgelkoncert)

Søndag 15.9. kl. 16, Sct. Marie kirke Søn-
derborg: David Bendix Nielsen

Sangaften 
torsdag den 22. august kl. 19-21.30

Dybbøl Kirke fortsætter rækken af de populære sangaftener. Organist Frank Laue 
sidder ved flyglet. Vi har igen inviteret 5 personer fra Dybbøl, der hver især vælger 
to sange fra Højskolesangbogen og fortæller om baggrunden for deres valg. Det kan 
være sjovt, seriøst, tankevækkende, morsomt og inspirerende at høre om de enkelte 
menneskers bevæggrunde for deres favoritsange. Spændende er det altid!

Efter en kaffepause ca. halvvejs på aftenen er alle tilstedeværende med til at be-
stemme, hvilke sange der skal synges resten af aftenen. Ønskerne skrives på lodder, 
når hatten går rundt i pausen. Og så er der sanglotteri- og maraton resten af aftenen. 
Ved vores sidste sangaften nåede vi hele 26 sange fra Højskolesangbogen. Mon vi 
slår rekorden denne gang? Kom og syng med!
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Dybbøl Kirke 
Dybbøl Kirke Sognepræst, 
kbf
Esbern Gaur Vernersen
Dybbøl præstegård, 
Dybbøl Bygade 101,
Tlf. 7348 5540, 
EGV@KM.DK 
Mandag fridag

Sognepræst i  
Dybbøl og Broager 
Malene Freksen
Træffes efter aftale 
Tlf. 2892 0781
Email: MF@KM.DK

Sekretær
Mona Petersen
Kirkeladen,
Dybbøl Bygade 103
Tlf. 7348 5543
Træffetid: Kl. 9-13:
Onsdag og fredag
MPE@KM.DK

Organist
Frank Laue, tlf. 2768 5778 
organist@dybboelkirke.dk

Kirke- og Kulturmedarbejder
Anette Mouritsen, 
Tlf. 4010 8616
kkm@dybboelkirke.dk

Graver og kirketjener
Anita Grube 
Graverkontoret,
Dybbøl Bygade 78
Tlf. 7348 5547
anigj@km.dk
Graverkontorets telefontid: 
Tirsdag – fredag kl. 8-15

Servicemedarbejder
Pia Gernhøfer
Træffes i Kirkeladen
på tlf. 2420 5272 
kirkeladen@dybboelkirke.dk

Formand for 
Menighedsrådet
Nis Thaysen
Mysundevej 9
Tlf. 2330 3265 eller i  
Kirkeladen: 7348 5545 
menighedsraadsformand@ 
dybboelkirke.dk

Kirkeværge
Flemming Jensen
Alssundvej 25
Tlf. 2176 5206
kirkevaerge@dybboelkirke.dk

Henvendelse om dåb og 
bryllup sker til præste-
sekretær Mona Thams 
Petersen.
Ved dødsfald kontaktes 
en af præsterne eller en 
bedemand.

Dybbøl kirkes 
hjemmeside: 
www.dybboelkirke.dk

Facebook:
www.facebook.com/
dybboelkirke

Dybbøl Kirkekor
Dybbøl Kirkekor blev stiftet af organist 
Frank Laue i 2004 og fejrer dermed sit 
20-års jubilæum i år.

Koret er et blandet, firestemmigt, frivil-
ligt voksenkor (sopran, alt, tenor, bas) 
og har aktuelt ca. 25 sangere. Der er 
stadig plads til gode sangere i koret i alle 
stemmegrupper. Derfor: er du interes-
seret i at få mere sang og musik ind i dit 
liv og at lære nye mennesker at kende, så 
skal du være meget velkommen i Dyb-
bøl Kirkekor! Man behøver ikke at have 
nodekendskab for at synge i koret, men 
det er selvfølgelig en fordel. Vi lægger 
også stor vægt på det sociale liv i koret, 
så vi har det altid sjovt og hyggeligt. 
Samtidigt arbejder vi seriøst med stem-
metræning, klang, musikalsk udtryk og 
meget mere.

Korets repertoire er overvejende kirke-
ligt; vi synger på dansk, engelsk, tysk, 
latin mm. Dybbøl Kirkekor deltager i 
en række af kirkens gudstjenester og 
arrangementer (sommerfest, sangaftener 
mm.) hvert år.

Det er gratis at synge i Dybbøl Kirkekor. 
Der forventes, at man møder stabilt op 
til korets øveaftener om torsdagen kl. 
18.30-20.30. Dertil kommer af og til en-
kelte lørdagsprøver efter aftale og behov.

Kirkekorets kommende aktiviteter i 
2024:
Dybbøl Kirkekor synger „Vadehavs-
suiten“ af den for nyligt afdøde forfatter 
Jens Rosendal ved sommerfestguds-
tjenesten den 16.6. kl. 14 i kirken. (jf. 
artikel om sommerfesten andetsteds i 
bladet)

Dybbøl Kirkekor starter på efterårssæ-
sonen torsdag den 29. august kl. 18.30-
20.30 i Kirkeladen. Koret markerer igen 
sit 20-års jubilæum 1. søndag i advent, 
blandt andet med en adventskantate af 
Dietrich Buxtehude sammen med et lille 
orkester.

Dybbøl Kirkekor besøger også Dybbøl 
Plejecenter i ugen før jul til en gudstje-
neste for beboere og gæster, før sanger-
ne holder en velfortjent juleferie.

Dybbøl Kirkes Vokalensemble
„Dybbøl Kirkes Vokalensemble“ består 
af 12-16 rutinerede sangere - antallet va-
rierer alt efter det repertoire, der synges. 
Ensemblet indstuderer som minimum 
2 forskellige programmer hvert år. 
Koret synger hvert år til Langfredags-
gudstjenesten og en gang i efteråret 
(i år til Allehelgen). Der er ca. 7-10 
prøver til hvert projekt, hvilket kræ-
ver, at de deltagende sangere har gode 
stemmer, er sikre og kan læse noder. I 
forår 2023 uropførte Vokalensemblet 
blandt andet værket „For verden“ for 
kor, orgel og cello, bestilt hos Christian 
Præstholm i anledning af genforenin-
gen i 2020. En koncertoptagelse fra Sct. 
Nikolai kirke i Flensborg kan høres på 
YouTube: https://www.youtube.com/
watch?v=yfDp_R_R5uY .

Er du interesseret i at synge i et af 
kirkens kor? Henvend dig til organist 
Frank Laue (organist@dybboelkirke.dk 
eller mobil 2768 5778)

Følg med i hvad der sker i Dybbøl Kirke på:

www.dybboelkirke.dk

www.facebook.com/dybboelkirke



September
1. september kl. 10.30  
14. søn. e. trin. Højmesse EGV

8. september kl. 10.30 
15. søn. e. trin. Høstgudstjeneste MF,  
prædiken på sønderjysk. Kirkekaffe
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Kirkebladet omdeles af Dybbøl spejderne. Udebliver 
bladet kontaktes Nis Thaysen: tlf. 23 30 32 65  
mail: nis.thaysen@mail.dk eller sognepræst  
Esbern Gaur Vernersen: egv@km.dk. 

Kirkebladet udgives af menighedsrådet og redigeres 
af Esbern Gaur Vernersen (ansvarshavende).  
Desuden sidder, Hanne Thomsen, Lise Bentien og 
Bettina Stricker i redaktionsudvalget. 

Sats og tryk: Langenberg Grafisk. 
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Præster
EGV: Esbern Gaur Vernersen

MF: Malene Freksen

NN: En præst

Kl. 9.00: 6. søn. e. trin., Gudstjeneste, 
EGV

Kl. 10.30: 7. søn. e. trin., Højmesse, 
EGV, Kirkekaffe 

Kl. 9.00: 8. søn. e. trin., Gudstjeneste, 
NN

Kl. 10.30: 9. søn. e. trin., Højmesse, 
NN

Kl. 10.30: 1. søn. e. trin., Højmesse, 
EGV 
Kl. 10.00: Babysalmesang
Kl. 16.00: Menighedsrådsmøde

Kl. 18.30: Dybbøl Kirkekor øver

Kl. 10.30: 2. søn. e. trin., Højmesse, 
EGV 
Kl. 10.00: Babysalmesang

Kl. 10.00: Strikkecafé
Kl. 18.30: Dybbøl Kirkekor øver

Kl. 14.00: 3. søn. e. trin. 
Sommerfestgudstjeneste, MF
Kl. 15.00: Sommerfest i Kirkeladen 
med East Coast Acoustic
Kl. 10.00: Babysalmesang

Kl. 15.00: Plejecenter Andagt med kor, 
MF

Kl. 10.00: Babygudstjeneste
Kl. 10.30: 4. søn. e. trin., Højmesse, 
EGV

Kl. 10.00: Sangsamvær på  
Dybbøl Plejecenter 

Kl. 10.30: 5. søn. e. trin., Højmesse, 
EGV

Kl. 9.00: 10. søn. e. trin., Gudstjeneste, 
MF

Kl. 10.30: 11. søn. e. trin., Højmesse, 
MF 

Kl. 9.00: 12. søn. e. trin., Højmesse, 
EGV

Kl. 16.00: Menighedsrådsmøde

Kl. 19.00: Sangaften i Kirkeladen 

Kl. 10.30: 13. søn. e. trin. Højmesse, 
MF

Kirketaxa 74 42 18 18 
Husk ved bestilling at sige, at det er kirkebil


